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ningsministeriet, hospitalets direktion og admini- 
stration, skønnes at udgøre ca. 0,9 mio. kr. (januar 
1979-niveau). 
6. Forhandlinger om lovforslaget 

Lovforslaget har været sendt til udtalelse hos 
Amtsrådsforeningen i Danmark, Københavns og 
Frederiksberg kommuner samt en række statslige 
myndigheder. Endvidere har ministeriet sendt lov- 
forslaget til orientering til Hovedstadsrådet, Frede- 
riksborg, Københavns og Roskilde amtskommuner 
og en række personaleorganisationer. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Bestemmelsen fastslår Rigshospitalets status 
som en statsinstitution under undervisningsministe- 
riet. 

Til stk. 2 

Bestemmelsen afgrænser de opgaver og funktio- 
ner, der er henlagt til Rigshospitalet. 

Rigshospitalet fungerer som lands- og lands- 
delssygehus, dvs. har de sygehusfunktioner, som 
kun findes på ét eller nogle få sygehuse i landet. 
Rigshospitalet har imidlertid opgaver på alle ni- 
veauer inden for sygdomsbehandlingen (lands-, 
landsdels- og lokalfunktioner). Anvendelsen af 
Rigshospitalet vil, jf. de almindelige bemærkninger 
under pkt. 3, litra c. Forhandlinger om en samlet 
løsning og litra e. Rigshospitalets fremtidige status, i 
vidt omfang blive fastlagt gennem gensidigt for- 
pligtende aftaler mellem staten og de største bruge- 
re. 

Det vil i forbindelse med disse aftaler af tekni- 
ske grunde ikke være muligt i detaljer at definere, i 
hvilket omfang der bliver tale om varetagelse af 
lands-, landsdels- eller lokalfunktioner. Ved de 
aftaler, der skal indgås om Københavns kommu- 
nes benyttelse af Rigshospitalet, vil Rigshospitalet 
ud over lands- og landsdelsfunktioner og opgaver i 
forbindelse med visse andre patientgrupper skulle 
overtage den fulde sygehusforpligtelse over for et 
lokalområde på ca. 80.000 indbyggere i Køben- 
havns kommune, mens sygehuskommunerne uden 
for København især skal betjenes inden for lands- 
og landsdelsfunktioner. 

Med et forbrug på henved halvdelen af hospita- 
lets senge bliver Københavns kommune den største 
bruger af Rigshospitalet, og der er derfor et særligt 

behov for et direkte samarbejde mellem hospitalet 
og kommunen. På denne baggrund nedsattes i 
august 1979 et permanent visitationsudvalg mellem 홢 
Københavns kommune og Rigshospitalet, beståen- 
de af Københavns kommunes visitator og Rigsho- 
spitalets visitator, 2 læger fra Københavns kommu- 
ne og 2 læger fra Rigshospitalet samt 1 administra- 
tor fra Københavns kommune og l administrator 
fra Rigshospitalet. Visitationsudvalget har til opga- 
ve løbende at sikre, at det aftalte antal sengedage 
inden for de enkelte specialer opfyldes, og at fore- 
slå eventuelle justeringer heri og i øvrigt at påse, at 
visitationen af patienter fra Københavns kommune 
til Rigshospitalet foregår tilfredsstillende. For tiden 
bistår visitationsudvalget styringsgruppen vedrø- 
rende statens sygehuse med at udarbejde grundla- 
get for aftalerne om Københavns kommunes frem- 
tidige forbrug på Rigshospitalet, herunder Rigsho- 
spitalets betjening af et lokalområde på 80.000 
indbyggere i Københavns kommune. 

Det vil være naturligt at lade det permanente 
visitationsudvalg behandle eventuelle andre 
spørgsmål, som måtte opstå i tilknytning til samar- 
bejdet mellem Københavns kommune og Rigs- 
hospitalet. 

Rigshospitalets opgaver inden for patientbe- 
handling (diagnostik og sygdomsbehandling) skal 
ses i sammenhæng med hospitalets opgaver inden 
for forskning, udviklingsarbejde samt uddannelse 
af læger og andet sundhedspersonale. Inden for 
det afgrænsede lokalområde i Københavns kom- 
mune vil Rigshospitalet på grundlag af drøftelser 
med Københavns kommune få mulighed for at 
udvikle nye samarbejdsformer med den primære 
sundhedstjeneste, socialvæsenet og skolevæsenet, 
bl. a. med henblik på udbygningen af den syg- 
domsforebyggende indsats. 

Uanset de strukturændringer, der må forudses 
på Rigshospitalet i forbindelse med hospitalets 
indpasning i hovedstadsområdets sygehusvæsen og 
overtagelse af lands- og landsdelsfunktioner fra 
Finseninstitutet og fra Fysiurgisk Hospital i Horn- 
bæk, er det som nævnt i de almindelige bemærk- 
ninger under pkt. 3, litra e. Rigshospitalets fremtidi- 
ge status, fortsat hensigten, at Rigshospitalet skal 
bevare sin stilling som et fuldt udspecialiseret sy- 
gehus med særlige forpligtelser over for forskning, 
udviklingsarbejde og uddannelse af læger og andet 
sundhedspersonale. Den særlige tilknytning mel- 
lem Rigshospitalet og det lægevidenskabelige ho- 
vedområde under Københavns Universitet forud- 
sættes opretholdt uændret, ligesom Rigshospitalet 
skal forblive i statslig regie og henhøre under un- 
dervisningsministeriet. 


